
 
 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
                   
 

AKADEMICKÝ SENÁT PRÁVNICKÉ FAKULTY 
MASARYKOVY UNIVERZITY 

 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity konaného dne 24. června 2008 

 
Konání: 24. června 2008, 13.00 hod 
Místo zasedání: Zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty, místnost č. 109 
 
 
Přítomní senátoři učitelské komory:  
Doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc., JUDr.Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Michal Radvan, 
Ph.D., JUDr. Pavel Salák, JUDr. David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 
 
Přítomní senátoři studentské komory:  
Jaroslav Bárta, David Klvaňa, Jan Linhart, Ol´ga Mitášová, Mgr. Jan Neckář, Vítězslav 
Němčák 
 
Omluveni senátoři učitelské komory:  
JUDr. Ilona Jančářová,Dr.,  JUDr. Petr Kolman, Ph.D., Doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., JUDr. 
Jiří Valdhans, Ph.D. 
 
Omluveni senátoři studentské komory:  
Martin Machay,  , Vojtěch Vomáčka, Filip Vrubel,  Ing. Josef Nekvapil. 
 
 
Omluveni senátoři během jednání: 
 
 
Hosté: děkanka prof. doc. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., proděkanka JUDr. Zdeňka 
Gregorová, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
 
 
 
 



PROGRAM: 
1. Přivítání přítomných senátorů a hostů 
2. Způsobilost Akademického senátu PrF MU jednat 
3. Návrh programu jednání 
4. Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 22. dubna 2008 
5. Návrh paní děkanky odvolat a jmenovat členy Vědecké rady PrF MU ke dni 

01.09.2008-schválení 
6. Záměr děkana jmenovat vedoucího  katedry-vyjádření  
7. Projednání návrhu Studijních plánů DSP „Teoretické právní vědy“ pro akreditace DSP 
8. Informace o změně studijního plánu v magisterském studiu obor „Právo“ 
9. Diskuse-různé  
10. Usnesení 
11. Závěr  

 
Ad. 1., 2. a 3.)   Zasedání AS PF MU zahájila předsedkyně senátu přivítáním všech 
členů-senátorů a hostů. Současně konstatovala  usnášeni schopnost senátu. V úvodu navrhla 
program jednání, který byl jednomyslně schválen. 
 
Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 4.)  Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 22.dubna  2008 
Úkoly nebyly uloženy. 
 
 Ad. 5.) Návrh na odvolání a jmenování členů vědecké rady Právnické 
fakulty MU 
Materiál předložila paní děkanka Právnické fakulty MU prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, 
CSc., který představil pan proděkan JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., který konstatoval, že ke dni 
31. srpna 2008 je nutné odvolat členy vědecké rady PrF MU prof. JUDr. Ivo Telce, CSc., 
prof. JUDr. Dalibora Jílka, CSc. a JUDr. Elišku Vagnerovou a ke dni 01.09.2008 jmenovat 
nové členy. Paní děkanka na základě Statutu MU a Statutu PrF MU vybrala za členy učitele 
PrF MU-doc. JUDr. Vojtěch Šimíčka, Ph.D., doc. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. a doc. Ing. 
PhDr. Vladimíra Tomšíka, Ph.D, Ph.D.-externistu z ČNB.  
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
Dále k tomuto bodu v rámci diskuse nebylo připomínek. 
 
NÁVRH  USNESENÍ: 
 
Akademický senát Právnické fakulty MU schvaluje návrh na odvolání členů vědecké rady 
PrF MU prof. JUDr. Ivo Telce, CSc., prof. JUDr. Dalibora Jílka, CSc. a JUDr. Elišku 
Vagnerovou ke dni 31. srpna 2008 a schvaluje návrh na jmenování členů vědecké rady 
Právnické  fakulty Masarykovy univerzity doc. JUDr. Vojtěch Šimíčka, Ph.D., doc. JUDr. 
Ladislava Vojáčka, CSc. a doc. Ing. PhDr. Vladimíra Tomšíka, Ph.D, Ph.D. ke dni 01. září 
2008. 
 
Pro 12, proti  0, zdržel se hlasování 0. 
 
 
 



 
Ad. 6.)  Záměr děkana jmenovat vedoucího katedry  předložila prof. doc. 
JUDr.Naděžda Rozehnalová, CSc., prostřednictvím proděkana pana JUDr. Petra Mrkývky, 
Ph.D. jmenovat vedoucího katedry Dějin státu a práva pana doc. JUDr. Ladislava Vojáčka, 
CSc. vzhledem k tomu, že stávající vedoucí prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc. byl pověřen 
vedením této katedry a na základě toho bylo vypsáno výběrové řízení, které proběhlo dne 16. 
června 2008. 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
V rámci diskuse k tomuto bodu nebylo připomínek. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal  Záměr děkana 
jmenovat vedoucího katedry Dějin státu a práva doc. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc - bez 
výhrad. 
 
Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 7.) Projednání návrhu Studijních plánů DSP „Teoretické právní vědy“ 
pro akreditaci DSP 
Návrh předložila paní děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., a představila Doc. 
Gregorová s tím, že základním cílem tohoto studijního oboru je poskytnout specializované 
vzdělání  v doktorských studijních programech „Teoretické právní vědy“ . 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
Docentka Gregorová, která poukázala na tu skutečnost, že nová akreditace je především 
z důvodu změny studijní doby. Tříletá doba se prodlužuje na čtyřletou a dále ještě se 
akreditace týká věcných změn a to spojením některých oborů. Současně dojde i ke změněn 
studijních plánů, které se koncepčně podobají univerzitním.  
Docentka Machalová vyjádřila dík za novou koncepci a to obzvláště v době studia, což 
považuje za velmi pozitivní. 
Studentka Mitášová vznesla dotaz, proč se doba studia prodlužuje? 
Docentka Gregorová reagovala s tím, že jsou rozšířeny učební plány a nebylo by možné tyto 
studovat pouze tři roky.  
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal návrh Studijních 
plánů DSP „Teoretické právní vědy“pro akreditaci DSP - bez výhrad. 
 
Pro 12, proti  0, zdržel se hlasování 0. 

 
 



Ad. 8.)  Informace o změně studijního plánu v magisterském studiu obor 
„Právo“ 
 
Informaci o změně studijního plánu v magisterském studiu obor „Právo“ představil proděkan pan 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., který uvedl, že tato změna se týká Mezinárodního práva a to z důvodu 
personálních změn na této katedře, (k 31. srpnu 2008 profesoru Jílkovi končí pracovní poměr na MU). 
Dále proděkan Mrkývka informoval o novém PVP „Podnikatelský inkubátor“, který má rozvíjet 
prakticko dovednostní složku studenta. Je to obdoba tzv. právních klinik. 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
Ad. 9)  Diskuse-různé  
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
Pařízková navrhuje změnu jednacího řádu AS PrF MU týkající se možnosti hlasovat o některých 
vybraných otázkách elektronicky. 
Pan Němčák poukázal na  tu skutečnost, že je málo výjezdů v rámci zahraničního studia – Erasmus a 
že studenti si navzájem nesdělují a nepředávají informace a poznatky. Současně ještě konstatoval, že 
výběrové řízení je málo publikované. 
Proděkanka Jurníková – pracuje se na nové koncepci a podněty by měly podávat studenti 
prostřednictvím SKASu. 
 
 
Ad. 10.)   Usnesení 
 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 24. června  2008 schválil: 
 

1.) Návrh na odvolání členů vědecké rady PrF MU prof. JUDr. Ivo 
Telce, CSc., prof. JUDr. Dalibora Jílka, CSc. a JUDr. Elišku 
Vagnerovou k datu 31. srpna 2008 a schvaluje návrh na jmenování 
členů vědecké rady Právnické  fakulty Masarykovy univerzity doc. 
JUDr. Vojtěch Šimíčka, Ph.D., doc. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 
a doc. Ing. PhDr. Vladimíra Tomšíka, Ph.D, Ph.D. k datu 01. září 
2008 

 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 24. června  2008 projednal  
bez výhrad:  

  
1.) Záměr děkana jmenovat vedoucího  katedry Dějin státu a práva 

doc. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc.  
2.) Projednání návrhu Studijních plánů DSP „Teoretické právní 

vědy“ pro akreditace DSP 
 

 
Pro  12, proti  0, zdržel se hlasování 0. 

Ad.  12.)    Na závěr předsedkyně AS poděkovala přítomným senátorům a hostům za účast 
a popřála hodně zdaru v další práci. 
 
 
Zapsala: Ivana Pařízková 



 


